
 

 

Prot.n.  (vedi segnatura)      Gabicce Mare (vedi segnatura) 

 

 

All’Albo Pretorio 

Al Sito Web 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

PROGETTO “BLENDCLASS” 

Realizzazione Ambienti Digitali 

Sotto –azione: 10.8.1.A3 

Codice identificativo del progetto: 10.8.1.A3 – FESRPON – MA – 2015 – 29 

CUP   B16J15001440007 

CIG  Z221A6ABE4  

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 

La Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 

23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il nuovo Codice dei Contratti D.Lgs n.50 del 18 aprile 2016; 

 
 

 

 

         I S T I T U T O  S T A T A L E  C O M P R E N S I V O  “ G .  L a n f r a n c o ” – 6 1 0 1 1 -  G A B I C C E  M A R E   
S c u o l e  d e l l ’ i n f a n z i a  s t a t a l e /  p a r i f i c a t a  e  p r i m a r i e  d i  G a b i c c e  M a r e  e  G r a d a r a  

         S c u o l a  s e c o n d a r i a  d i  I °  g r a d o : S e d e  C e n t r a l e  d i  G a b i c c e  M a r e  e  S e z i o n e  S t a c c a t a  d i  G r a d a r a  

t e l .  0 5 4 1 9 6 0 1 1 8  -   f a x  0 5 4 1 9 5 4 7 7 6   

C o d .  M e c c a n o g r a f i c o  P S I C 8 1 2 0 0 N        C o d .  F i s c a l e  9 2 0 2 0 4 6 0 4 1 3  

C o d i c e  u n i v o c o  p e r  l a  f a t t u r a z i o n e  e l e t t r o n i c a  U F F Y 9 A  
E . m a i l  :  i c . g a b i c c e @ p r o v i n c i a . p s . i t  –  PEC: psic81200n@pec.istruzione.it 

W E B  :  w w w . i c g a b i c c e . g o v . i t  

 

 



VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE): n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi 

Strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo 

al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – Competenze 

e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 

Dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.103/2015  del 3 novembre 2015 con la quale è stato 

adottato il POF per l’anno scolastico 2015/16; 

VISTA la delibera n. 6/16 del 14 gennaio 2016 del Consiglio d’Istituto con la quale è stato 

approvato il PTOF per il triennio 2016-2019 

VISTA la delibera n. 107/15 del 3 novembre 2015 con la quale il Consiglio d’Istituto ha aderito al 

progetto PON 2014/2020 “Blend class” . Ob. Specifico 10.8.1.A3; 

VISTO il Regolamento d’Istituto, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 12/16  del 10/02/2016, 

che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia; 

VISTA la nota del MIUR prot.n. AOODGEFID/5885 del 30/03/2016 di approvazione 

dell’intervento a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 del 15 ottobre 

2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.10/16 del 10 febbraio 2016, di approvazione del 

Programma Annuale Esercizio finanziario 2016; 

VISTA la determina dirigenziale prot.n. 22723/C14 del 16 aprile 2016 con la quale si dispone la 

formale assunzione in bilancio delle attività previste dal FESRPON 10.8.1.A3 –ma – 2015 

– 29 “BLENDCLASS”; 

VISTA la variazione di bilancio apportata al P.A. 2016 approvata dal Consiglio d’Istituto con delibera 

n.20/16 del 30/05/2016 per un importo pari ad € 22.000,00 finalizzato alla realizzazione di Ambienti Digitali 

– cod. identificativo del progetto 10.8.1.A 3- FESRPON –MA – 2015 -29; 

RILEVATA la necessità di acquisire beni per la realizzazione del Progetto 10.8.1.A3- FESRPON – MA – 

2015 -29 “BLENDCLASS” ; 

VISTE le linee guida dell’ADG per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture 

inferiori alla soglia comunitaria prot. 1588 del 13/01/2016 

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura dei beni/servizi “chiavi in mano” che si 

intendono acquisire ; 

CONSIDERATO che, come disciplinato dal paragrafo 5.1 del manuale d’uso del sistema di eprocurement 

per le Amministrazioni (ultimo aggiornamento 12/11/2015), la Stazione Appaltante ha la facoltà di 

sospendere la RDO o di non stipulare il contratto aggiudicato qualora vengano attivate medio-tempore 

convenzioni consip ritenute maggiormente  convenienti e l’offerente/aggiudicatario non intenda allinearsi 

ai parametri di prezzo e qualità; 

RILEVATO che la nota del MIUR prot. 5885 del 30/03/2016  prevede la conclusione del progetto attestato 

all’ultimo collaudo entro il 31 ottobre 2016; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione dei 

servizi/forniture relativi al progetto finanziato ( D.Lgs , n. 50 del 18/04/2016) mediante richiesta di 

offerta su MEPA; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
DECRETA 

 
Art. 1 Oggetto 

l’avvio delle procedure di acquisizione in economia (ai sensi del D. Lgs n. 50 del 18/04/2016) , mediante 

RdO sul MEPA, per il servizio/fornitura dei materiali di cui al progetto 10.8.1.A3- FESRPON – MA – 2015 -29 



“BLENDCLASS” -Nello specifico, i servizi/forniture da acquisire per la realizzazione del progetto  sono i 

seguenti: 

1) Scuola Primaria di Gradara   strada per Tavullia – Gradara (PU) 

creazione di n.1 aula multimediale composta da: 

• n°1 Kit Lavagna interattiva multimediale, composto da LIM 78” Multi-touch (4 tocchi), 

videoproiettore ottica corta con staffa, kit cavi, 3 software, coppia di casse amplificate da parete 

• n°1  PC fisso Intel i3, sistema operativo incluso, RAM 4 GB, HD 500 GB 

• n°1 MONITOR interattivo 65" touch 10 

• n°12 Notebook i3 15,6 " : schermo 15,6" LCD, 4 GB RAM, HD 500 GB, Processore i3, sistema 

operativo Windows Professional 

• n°1 Carrello di ricarica x 32 pc/tablet: carrello di ricarica/conservazione per  di 32 

notebook/netbook/Tablet, con chiusura in sicurezza. Vano superiore per un comodo utilizzo di un 

notebook e proiettore o dispositivi e accessori per laboratori. Dimensioni mm 805L x 550P - 900H - 

80 kg. 

• n°1 Tavolo docente su rotelle 

• n° 24 Postazioni studente con banchi trapezoidali modulabili 

• n° 25 Sedie su ruote  

2) Scuola Primaria “Dolcecolle”  via XXV Aprile, 5 - Gabicce Mare (PU) 
potenziamento di n.1 aula con: 

• n°1 Kit Lavagna interattiva multimediale, composto da LIM 78” Multi-touch (4 tocchi), 

videoproiettore ottica corta con staffa, kit cavi, 3 software, coppia di casse amplificate da parete 

3) Scuola Primaria “Case Badioli”   via della Pace -Gabicce Mare (PU) 
potenziamento di n.1 aula con: 

• n°1 Kit Lavagna interattiva multimediale, composto da LIM 78” Multi-touch (4 tocchi), 

videoproiettore ottica corta con staffa, kit cavi, 3 software, coppia di casse amplificate da parete 

4) Scuola secondaria inferiore Gabicce Mare via XXV Aprile – Gabicce Mare (PU) 

Potenziamento spazio di accesso ai dati e ai servizi digitali della scuola per personale interno e per 

l’utenza con con n.1 PC e n.1 tablet 

Si specifica che l’intento della stazione appaltante è la realizzazione del progetto nella sua interezza e non la 

mera fornitura di attrezzature, per cui sarà cura dei fornitori prevedere gli eventuali adattamenti 

indispensabili al corretto funzionamento dei materiali forniti, sia singolarmente che in sintonia per il 

raggiungimento degli scopi del progetto stesso. 

 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione 
Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D. Lgs. 

50/2016 . 

L’aggiudicazione si riferisce all’intero lotto che viene dichiarato indivisibile. 

Il Dirigente Scolastico potrà assegnare la fornitura anche in presenza di una sola offerta, fatta salva la 

verifica della congruità della stessa e le dichiarazioni sottoscritte. 

 

Art. 3 Modalità e criteri di selezione degli operatori economici 
Gli operatori economici da invitare alla procedura saranno individuati mediante indagine di mercato, in 

numero di cinque, tra quelli operanti nel MEPA e ivi abilitati per gli specifici bandi cui afferisce la fornitura 

di beni che si intendono acquisire. A tal fine verrà pubblicato sul sito istituzionale: www.icgabicce.gov.it 

un “Avviso di manifestazione di interesse” per consentire alle ditte interessate di essere invitate a 

partecipare alle procedure di acquisizione in economia tramite RDO su MEPA. La manifestazione d’ 

interesse dovrà essere presentata utilizzando il modello predisposto dalla stazione appaltante e dovrà 

pervenire esclusivamente tramite PEC: psic81200n@pec.istruzione.it 

Il termine ultimo per la presentazione della manifestazione d’interesse è il 1 luglio 2016 alle ore 12:00. 

Qualora gli operatori economici che hanno aderito all’indagine siano in numero superiore a cinque, la 

stazione appaltante individuerà i concorrenti da invitare secondo i seguenti criteri di selezione: 

- Localizzazione regionale della ditta; 



- Ordine temporale di arrivo della manifestazione d’interesse tramite PEC. 

Qualora, viceversa, il numero degli operatori economici dovesse risultare inferiore a cinque, la Stazione 

appaltante individuerà direttamente i concorrenti da invitare in numero corrispondente alla differenza tra 

cinque e le manifestazioni d’interesse pervenute utilizzando come criterio la vicinanza dell’operatore alla 

Regione Marche 

Art.4 Importo 
L’importo a base di gara per la realizzazione del servizio/forniture di cui all’art. 1 è di € 

20.432,00(ventimilaquattrocentotrentadue\00), comprensivo di IVA. 

L'importo complessivo stimato del presente appalto, relativo all'intera durata contrattuale, potrà 

ammontare fino ad un massimo di €20.432/00 (ventimilaquattrocentotrentadue\00), comprensivo di IVA. 

Qualora nel corso dell'esecuzione del contratto, occorra un aumento delle prestazioni di cui trattasi entro i 

limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, l’esecutore del contratto espressamente accetta di adeguare 

la fornitura oggetto del presente contratto, ai sensi di quanto previsto dall'art. 311 del D.P.R. 207/10. 

Art. 5 Tempi di esecuzione 
 

La fornitura e il servizio richiesti dovranno essere realizzati entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla 

stipula del contratto con l’aggiudicatario. La conclusione del progetto non potrà, comunque, superare la 

data del 15 settembre 2016 

 
Art.6 Approvazione atti e allegati 

 
Si approvano l’avviso per indagine di mercato, il modello di istanza per la partecipazione alla medesima e 

la lettera di invito. 

Art. 7 Responsabile del Procedimento 
 

Ai sensi dell’art. 31 comma 1 e del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato 

Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico : Dott.ssa Nadia Vandi. 

 

Art. 8 Codici CIG e CUP 
 

Alla presente procedura di acquisizione in economia mediante RdO sul MEPA è assegnato ai sensi della 

legge 136/2010 e s.m.i., il seguente Codice Identificativo di Gara: Z221A6ABE4 

La medesima procedura si inserisce nell’ambito della gestione del progetto PON- Programma Operativo 

Nazionale 20141T05M20P001 “ Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” – 

Codice di autorizzazione: 10.8.1.A3-FESRPON – MA - 2015 –29, a cui è stato attribuito il Codice Unico di 

Progetto (CUP) seguente: B16J15001440007 

Si dà atto che i codici CIG e CUP saranno evidenziati in tutte le successive fasi dell’istruttoria di cui al 

presente dispositivo, oltre che nell’ordinativo di pagamento. 

 
Art. 9 

 
La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici tramite richiesta RDO sul MEPA 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Nadia Vandi 

         Firma autografa omessa ai sensi 

dell’art. 3 del D.Lgs n. 39/1993 

 

Il sottoscritto DSGA attesta 

Che la presente determinazione sarà pubblicata nell’apposita “Area PON” all’interno del Sito Web 

dell’Istituto dal 27 giugno 2016, divenendo immediatamente esecutiva 

Visto di Regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Attività/Progetto:  – Realizzazione“Ambienti digitali” 10.8.1.A3-FESRPON – MA - 2015 – 29 BLENDCLASS 



F.to IL DSGA 

Gloria Bellini 

 


		2016-06-27T09:27:38+0200




